
 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 1  

 

Gemeenteblad 2021 
 
 
Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Prins Alexander bij de APV 
Rotterdam 2012 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 
 
gelezen de adviezen van de gebiedscommissie Prins Alexander, het wijkcomité 
Zevenkamp en het wijkcomité Nesselande van 29 mei 2020, 17 juni 2020 en 26 
juni 2020 met kenmerk GB3602055, BSD-DV-3509455/3625980 en BSD-DV-
3509412/3631060;  
 
gelet op de artikelen 2:57, 2:58, 5:6, 5:12, 5:21a, 5:31a, en 5:34 van de 
Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012; 
 
overwegende dat het gewenst is de door de voormalige deelgemeente 
genomen aanwijzingsbesluiten te actualiseren en op te nemen in een algemeen 
aanwijzingsbesluit; 
 
besluit: 
 
Artikel 1  Verboden voor honden/geen aanlijnplicht 
1. Op grond van artikel 2:57, eerste lid, onder a, van de APV Rotterdam 

2012, worden als plaatsen waar het verboden is honden, al dan niet 
aangelijnd, te laten lopen of te verblijven aangewezen de in bijlage 1 als 
verbodszone aangeduide plaatsen. 

2. Op grond van artikel 2:57, tweede lid, van de APV Rotterdam 2012, 
worden als plaatsen waar binnen de bebouwde kom een hond niet hoeft 
te worden aangelijnd, aangewezen de in bijlage 1 als losloopzone 
aangeduide plaatsen. 

 
Artikel 2 Geen opruimplicht hondenuitwerpselen 
Op grond van artikel 2:58, derde lid, van de APV Rotterdam 2012 worden als 
openbare plaatsen waar het niet verplicht is ervoor te zorgen dat de 
uitwerpselen van een hond worden verwijderd, aangewezen de in bijlage 1 als 
uitlaatzone of als losloopzone zonder opruimplicht aangeduide plaatsen. 
 
Artikel 3  Caravans, aanhangwagens e.d. 
1. Op grond van artikel 5:6, eerste lid, onder b, van de APV Rotterdam 

2012, worden als wegen of weggedeelten waar het met het oog op de 
verdeling van beschikbare parkeerruimte verboden is een woonwagen, 
kampeerwagen, camper, caravan, magazijnwagen, aanhangwagen, 
keetwagen of ander dergelijk voertuig dat uitsluitend of mede voor 
andere dan verkeersdoeleinden wordt gebruikt, langer dan op drie 
achtereenvolgende dagen te parkeren aangewezen alle wegen en 
weggedeelten in het gebied Prins Alexander, met uitzondering van de in 
bijlage 2 aangeduide wegen en weggedeelten. 

2. Het parkeren op de Kosboulevard, zoals aangegeven op kaart 1 van 
bijlage 2, is uitsluitend toegestaan van 1 oktober tot en met 1 april. 

 
 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 2  

 

Artikel 4  Overlastgevend stallen van (brom)fietsen 
1. Op grond van artikel 5:12, eerste lid, onder a, van de APV Rotterdam 

2012, worden als wegen of weggedeelten waar het in het belang van het 
uiterlijk aanzien van de gemeente, ter voorkoming of opheffing van 
overlast, dan wel ter voorkoming van schade aan de volksgezondheid 
verboden is fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor 
bestemde ruimten of plaatsen te laten staan, aangewezen de volgende 
wegen of weggedeelten: 
a. de trottoirs aan de westzijde van de Siciliëboulevard en de 

noordzijde van de Kosboulevard zoals aangegeven op kaart 1 in 
bijlage 3 bij dit besluit; 

b. het gebied rond metrostation Capelse Brug: de trottoirs aan de 
noordzijde Lillian Ngoyweg en de zuidzijde Abram van 
Rijckevorselweg zoals aangegeven op kaart 2 in bijlage 3 bij dit 
besluit; 

c. de zuidzijde van het station Prins Alexander zoals aangegeven 
op kaart 3 in bijlage 3 bij dit besluit. 

2. Op grond van artikel 5:12, eerste lid, onder b, van de APV Rotterdam 
2012, worden als wegen en weggedeelten waar het verboden is in het 
belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, ter voorkoming of 
opheffing van overlast, dan wel ter voorkoming van schade aan de 
volksgezondheid fietsen of bromfietsen langer dan vier weken 
onbeheerd te laten staan, aangewezen de in bijlage 4 bij dit besluit 
aangeduide wegen of weggedeelten.  

 
Artikel 5  Vaarverbod 
1.  Op grond van artikel 5:31a, eerste lid, van de APV Rotterdam 2012, 

wordt als openbaar water waar het verboden is zich met een vaartuig te 
bevinden aangewezen de openbare wateren bedoeld in  
bijlage 5 bij dit besluit. 

2.  Van het verbod om zich met een vaartuig te bevinden in het in het eerste 
lid aangewezen openbaar water geldt een vrijstelling voor vaartuigen die 
niet zijn voorzien van een verbrandingsmotor. 

 
Artikel 6  BBQ verbod 
Op grond van artikel 5:34, vijfde lid, APV Rotterdam 2012, worden als gebieden 
waar het niet of waar het uitsluitend van 09.00 uur tot 21.30 uur is toegestaan 
vuur te stoken voor koken, bakken en braden, aangewezen de in bijlage 6 
aangeduide gebieden. 
 
Artikel 7  Ter inzageleging bijlage 
Bijlage 1 bij dit besluit ligt op dinsdagen, woensdagen en donderdagen van 
09.00 uur tot en met 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum 
Rotterdam, locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halve Maanpassage 1. De bijlage 
is tevens te raadplegen op www.bis.rotterdam.nl, module Regelgeving, rubriek 
Algemene plaatselijke verordening, onder Aanwijzingsbesluiten bij APV – 
Gebieden. 
  

http://www.bis.rotterdam.nl/


 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 3  

 

 
Artikel 8  Intrekking oude regelingen  
De volgende aanwijzingsbesluiten worden ingetrokken: 
a. Aanwijzingsbesluit (brom)fietsparkeren boulevard Nesselande van 11 

maart 2014; 
b. Aanwijzingsbesluit overlastgevend stallen van (brom)fietsen 

metrostation Capelsebrug van 13 november 2013; 
c. Besluit van 23 december 2008 waarmee de zuidzijde van station Prins 

Alexander wordt aangewezen als gebied waar een verbod geldt tot het 
stellen van (brom)fietsen; 

d. Reparatiebesluit honden losloopgebieden van 19 september 2006; 
e. Reparatiebesluit honden uitlaatplaatsen van 19 september 2006; 
f. Aanwijzingsbesluit verbod op het langer dan vier weken onbeheerd 

achterlaten van (brom)fietsen in Prins Alexander van 22 januari 2015; 
g. Aanwijzingsbesluit verbod parkeren aanhangwagens Prins Alexander 

van 22 januari 2015; 
h. Aanwijzingsbesluit vaarverbod voor boten met een verbrandingsmotor 

op de Zevenhuizerplas en in Waterwijk van 26 januari 2017; 
i. Aanwijzingsbesluit Hondenzones gebied Prins Alexander 2017 volgens 

APV Rotterdam 2012; 
j. Aanvullend Aanwijzingsbesluit Hondenzones gebied Prins Alexander 2 

volgens APV Rotterdam 2012. 
 
Artikel 9  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 februari 2021. 
 
Artikel 10  Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Prins 
Alexander bij de APV Rotterdam 2012. 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van 19 januari 2021. 
 
De secretaris,      De burgemeester,  
 
 
 
V.J.M. Roozen     A. Aboutaleb 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dit gemeenteblad is uitgegeven op 22 januari 2021 en ligt op dinsdagen, 
woensdagen en donderdagen van 09.00 uur tot en met 13.00 uur ter inzage bij 
het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam, locatie Wachtruimte Timmerhuis, 
Halve Maanpassage 1. 1 (trap op, melden bij Informatiebalie). De bijlage is 
tevens te raadplegen op www.bis.rotterdam.nl, module Regelgeving, rubriek 
Algemene plaatselijke verordening, onder Aanwijzingsbesluiten bij APV – 
Gebieden. 

http://www.bis.rotterdam.nl/


 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 4  

 

 
 
Bezwaarclausule 
 
Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van 
de publicatie ervan een bezwaarschrift indienen bij het college van 
burgemeester en wethouders. 
Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten: 
- naam en adres van de indiener; 
- datum bezwaarschrift; 
- de gronden van het bezwaar; 
- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. 
Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar: 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam 
t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie 
Postbus 1011 
3000 BA ROTTERDAM. 
 
Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 6300 
 
Het bezwaarschrift kan ook digitaal worden ingediend op 
Rotterdam.nl/pdc:bezwaar_indienen Hiervoor is nodig een DigiD-code, of voor 
bedrijven een E-herkenning, die kan worden aangevraagd via digid.nl, 
respectievelijk eherkenning.nl. Het bezwaarschrift kan niet op een andere 
digitale wijze (bijvoorbeeld per e-mail) worden ingediend. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 5  

 

 
Bijlage 1 behorende bij de artikelen 1 en 2 van het Algemeen 
aanwijzingsbesluit gebied Prins Alexander bij de APV Rotterdam 2012 
 
Als plaatsen waar het verboden is honden, al dan niet aangelijnd, te laten lopen 
of te verblijven, waar honden niet hoeven te worden aangelijnd of waar het niet 
verplicht is uitwerpselen van een hond te verwijderen, worden aangewezen de 
als zodanig in de kaarten bij deze bijlage aangeduide plaatsen, wegen of 
weggedeelten. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 6  

 

 
Bijlage 2. Wegen en weggedeelten waar het is toegestaan een 
woonwagen, kampeerwagen, camper, caravan, magazijnwagen, 
aanhangwagen, keetwagen of ander dergelijk voertuig dat uitsluitend of 
mede voor andere dan verkeersdoeleinden wordt gebruikt, langer dan op 
drie achtereenvolgende dagen te parkeren als bedoeld in artikel 3 van het 
Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Prins Alexander bij de APV 
Rotterdam 2012. 
 
Als wegen of weggedeelten waar het is toegestaan een woonwagen, 
kampeerwagen, camper, caravan, magazijnwagen, aanhangwagen, keetwagen 
of ander dergelijk voertuig dat uitsluitend of mede voor andere dan 
verkeersdoeleinden wordt gebruikt, langer dan op drie achtereenvolgende 
dagen te parkeren worden aangewezen: 
  



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 7  

 

 
Kaart 1 

 
 

  



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 8  

 

 

Kaart 2  



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 9  

 

 
 

Kaart 3 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 10  

 

 
  



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 11  

 

Kaart 4 
 

 
  



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 12  

 

Kaart 5 

 
  



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 13  

 

Kaart 6 
 

 
  



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 14  

 

Kaart 7 

 
 

 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 15  

 

Kaart 8 

 

  



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 16  

 

Kaart 9 

 

 

 

 
 
 
 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 17  

 

 
Kaart 10 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 18  

 

 
Bijlage 3. Wegen en weggedeelten waar het verboden is fietsen of 
bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimte of plaatsten 
te laten staan als bedoeld in artikel 4, eerste lid, van het Algemeen 
aanwijzingsbesluit gebied Prins Alexander bij de APV Rotterdam 2012. 
 
Als wegen en weggedeelten waar het verboden is fietsen of bromfietsen 
onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten staan als 
bedoeld in artikel 4, eerste lid, van het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied 
Prins Alexander bij de APV Rotterdam 2012 zijn aangewezen de op 
onderstaande kaarten binnen de rode lijnen gelegen wegen en weggedeelten: 
  



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 19  

 

 
Kaart 1 
 

 
 
  



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 20  

 

 
Kaart 2 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 21  

 

 

Kaart 3 

 

 
 
 
 
 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 22  

 

 
Bijlage 4. Wegen en weggedeelten waar het verboden is fietsen of 
bromfietsen langer dan vier weken onbeheerd te laten staan als bedoeld 
in artikel 4, tweede lid, van het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Prins 
Alexander bij de APV Rotterdam 2012. 
 
Als wegen en weggedeelten waar het verboden is in het belang van het uiterlijk 
aanzien van de gemeente, ter voorkoming of opheffing van overlast, dan wel ter 
voorkoming van schade aan de volksgezondheid fietsen of bromfietsen langer 
dan vier weken onbeheerd te laten staan zijn aangewezen de op onderstaande 
kaarten binnen de rode lijnen gelegen wegen en weggedeelten: 
 
Kaart 1 

 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 23  

 

Kaart 2  

 
 
 
 
 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 24  

 

 
 
Kaart 3 
 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 25  

 

Kaart 4 

 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 26  

 

Kaart 5  

 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 27  

 

Kaart 6 

 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 28  

 

Kaart 7 

 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 29  

 

Kaart 8 

 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 30  

 

Kaart 9 

 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 31  

 

Kaart 10 

 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 32  

 

Kaart 11 

 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 33  

 

Kaart 12 

 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 34  

 

Kaart 13 

 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 35  

 

Kaart 14 

 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 36  

 

Kaart 15 

 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 37  

 

Kaart 16 

 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 38  

 

Kaart 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 39  

 

 
Bijlage 5. Openbaar water waar een vaarverbod geldt als bedoeld in artikel 
6 van het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Prins Alexander bij de APV 
Rotterdam 2012. 
 

 
 
 
 
 
 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 40  

 

 
 
Bijlage 6. Gebieden waar het niet of waar het uitsluitend van 09.00 uur tot 
21.30 uur is toegestaan vuur te stoken voor koken, bakken en braden als 
bedoeld in artikel 7 van het Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Prins 
Alexander bij de APV Rotterdam 2012. 
 
1.  Als gebieden waar het niet is toegestaan vuur te stoken voor koken, 

bakken en braden zijn aangewezen de binnen de rode lijnen gelegen 
gebieden. 

2.  Als gebieden waar het uitsluitend tussen 09.00 uur en 21.30 uur is 
toegestaan vuur te stoken voor koken, bakken en braden zijn 
aangewezen de wit gemarkeerde gebieden. 

 
 



 

Gemeenteblad 2021 
Nummer 10 

pagina 41  

 

 
 


